
 

HOTĂRÂREA NR. 169 / 15.10.2024 
 

În conformitate cu: 
 Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare 
 Regulamentul-cadru privind studiile universitare de doctorat, aprobat prin OME nr. 3020/2024 
 Regulamentul de organizare şi desfășurare a studiilor universitare de doctorat şi postdoctorat 

în Universitatea Transilvania din Braşov 
 
Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat (CSUD)  
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. Se aprobă lista coordonatorilor domeniilor de doctorat din IOSUD-UNITBV (Anexa 1).  

Art. 2. Se aprobă retragerea din Școala Doctorală Interdisciplinară (SDI) a domnului prof. dr. ing. 
Corneliu MARINESCU, conducător de doctorat în domeniul Inginerie Electrică. 

 

Prof. dr. ing. Cătălin ALEXANDRU,   
Directorul CSUD-UNITBV            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSILIUL PENTRU STUDIILE UNIVERSITARE 
DE DOCTORAT (CSUD) 
Bulevardul Eroilor 29 
500036 - Brașov   
tel.: (+40) 268.413.000 | fax: (+40) 268.410.525 
csud@unitbv.ro | www.unitbv.ro 



 

2 
 

Anexa 1 
 

Lista coordonatorilor domeniilor de doctorat din IOSUD – UNITBV 

   Nr. crt.  Domeniul de doctorat Coordonator 

1 Inginerie mecanică Prof. dr. ing. SCUTARU Luminița Maria  

2 Inginerie industrială Prof. dr. ing. OANCEA Gheorghe 

3 Ingineria materialelor Prof. dr. ing. ȚIEREAN Mircea Horia 

4 Inginerie electrică Prof. dr. ing. ȘERBAN Ioan 

5 Inginerie electronică, telecomunicații 
și tehnologii informaționale 

Prof. dr. ing. IVANOVICI Laurențiu Mihail 

6 Ingineria sistemelor Prof. dr. ing. SUCIU Constantin 

7 Inginerie forestieră Prof. dr. ing. COȘEREANU Camelia 

8 Inginerie și management Prof. dr. ing. FLORESCU Adriana 

9 Calculatoare și tehnologia informației Prof. dr. ing. MORARU Sorin Aurel 

10 Silvicultură Prof. dr. ing. IONESCU Ovidiu 

11 Informatică Prof. dr. TĂBÎRCĂ Marius Sabin 

12 Matematică Prof. dr. PĂLTĂNEA Radu 

13 Marketing Prof. dr. EPURAN Gheorghe 

14 Filologie Prof. dr. SĂFTOIU Răzvan Georgian 

15 Medicină Prof. dr. med. IFTENI Petru Iulian 

16 Știința sportului și educației fizice Prof. dr. BĂDĂU Dana 

17 Muzică Prof. dr. FILIP Ignác Csaba 

18 Finanțe Prof. dr. DINCĂ Marius Sorin 

19 Sociologie Prof. dr. CSESZNEK Codrina  

20 Mecatronică și robotică Prof. dr. GRIGORESCU Sorin Mihai 

21 Ingineria mediului Prof. dr. ANDRONIC Luminița Camelia 

22 Ingineria autovehiculelor Prof. dr. ing. ȘOICA Adrian Ovidiu 

23 Management Prof. dr. DRAGOMIR-PÂNZARU Camelia-
Cristina 

24 Inginerie civilă și instalații Prof. dr. ing. MAFTEI Carmen Elena 

 
 
 
 
                                        


